
KOMISIJOS  SPRENDIMAS

2014  m.  liepos  2  d.

kuriuo  atnaujinamas  Europos  Sąjungos  ir  Monako  Kunigaikštystės  susitarimo  dėl  pinigų 
A  priedas

(2014/C  211/04)

EUROPOS  KOMISIJA,

atsižvelgdama  į  Sutartį  dėl  Europos  Sąjungos  veikimo,

atsižvelgdama  į  2011  m.  lapkričio  29  d.  Europos  Sąjungos  ir  Monako  Kunigaikštystės  susitarimą  dėl  pinigų, 
ypač  į  jo  11  straipsnio  3  dalį,

kadangi:

(1) pagal  Europos  Sąjungos  ir  Monako  Kunigaikštystės  susitarimo  dėl  pinigų  (toliau  –Susitarimas  dėl  pinigų) 
11  straipsnio  2  dalį  reikalaujama,  kad  Monako  Kunigaikštystė  taikytų  tokias  pačias  kaip  Prancūzijos  Res
publikoje  nustatytas  taisykles,  skirtas  A  priede  išvardytiems  su  kredito  įstaigų  veikla  bei  rizikos  ribojimu 
pagrįstu  jų  reguliavimu  ir  mokėjimo  bei  vertybinių  popierių  atsiskaitymo  sistemų  sisteminės  rizikos  preven
cija  susijusiems  Europos  teisės  aktams  į  nacionalinę  teisę  perkelti;

(2) A  priedas  atnaujinamas  pagal  Susitarimo  dėl  pinigų  11  straipsnio  3  dalį,  kurioje  numatyta,  kad  Komisija 
kasmet  turi  atnaujinti  A  priedą,  jei  susiję  teisės  aktai  buvo  iš  dalies  pakeisti,  taip  pat  kiekvieną  kartą  Euro
pos  Sąjungai  priėmus  naują  teisės  aktą;

(3) neseniai  priimta  keturiolika  teisės  aktų,  susijusių  su  kredito  įstaigų  veikla  bei  rizikos  ribojimu  pagrįstu  jų 
reguliavimu  ir  mokėjimo  bei  vertybinių  popierių  atsiskaitymo  sistemų  sisteminės  rizikos  prevencija,  todėl 
juos  reikėtų  pridėti  prie  priedo:

1) 2013  m.  birželio  26  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  2013/36/ES  dėl  galimybės  verstis 
kredito  įstaigų  veikla  ir  dėl  riziką  ribojančios  kredito  įstaigų  ir  investicinių  įmonių  priežiūros,  kuria  iš 
dalies  keičiama  Direktyva  2002/87/EB  ir  panaikinamos  direktyvos  2006/48/EB  bei  2006/49/EB;  tačiau 
Direktyvos  2013/36/ES  V  antraštinės  dalies  nuostatos  neturėtų  būti  pridedamos  prie  priedo,  kadangi 
įsisteigimo  laisvės  ir  laisvės  teikti  paslaugas  principai  Monako  Kunigaikštystei  netaikomi;

2) 2011  m.  lapkričio  16  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  2011/89/ES,  kuria  iš  dalies  keičia
mos  direktyvų  98/78/EB,  2002/87/EB,  2006/48/EB  ir  2009/138/EB  nuostatos  dėl  finansų  konglomeratui 
priklausančių  finansų  subjektų  papildomos  priežiūros;

3) 2013  m.  birželio  26  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  reglamentas  (ES)  Nr.  575/2013  dėl  prudencinių 
reikalavimų  kredito  įstaigoms  ir  investicinėms  įmonėms  ir  kuriuo  iš  dalies  keičiamas  Reglamentas  (ES) 
Nr.  648/2012;

4) 2012  m.  liepos  4  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  reglamentas  (ES)  Nr.  648/2012  dėl  ne  biržos 
išvestinių  finansinių  priemonių,  pagrindinių  sandorio  šalių  ir  sandorių  duomenų  saugyklų  (Tekstas  svar
bus  EEE);

5) 2013  m.  liepos  12  d.  Komisijos  deleguotasis  reglamentas  (ES)  Nr.  1003/2013,  kuriuo  Europos  Parla
mento  ir  Tarybos  reglamentas  (ES)  Nr.  648/2012  papildomas  nuostatomis  dėl  mokesčių,  kuriuos  Euro
pos  vertybinių  popierių  ir  rinkų  institucija  taiko  sandorių  duomenų  saugykloms;

6) 2012  m.  gruodžio  19  d.  Komisijos  deleguotasis  reglamentas  (ES)  Nr.  148/2013,  kuriuo  Europos  Parla
mento  ir  Tarybos  reglamentas  (ES)  Nr.  648/2012  dėl  ne  biržos  išvestinių  finansinių  priemonių,  pagrin
dinių  sandorio  šalių  ir  sandorių  duomenų  saugyklų  papildomas  nuostatomis  dėl  būtiniausių  duomenų, 
kuriuos  reikia  pateikti  sandorių  duomenų  saugykloms,  techninių  reguliavimo  standartų;

5.7.2014 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 211/3



7) 2012  m.  gruodžio  19  d.  Komisijos  deleguotasis  reglamentas  (ES)  Nr.  149/2013,  kuriuo  Europos  Parla
mento  ir  Tarybos  reglamentas  (ES)  Nr.  648/2012  papildomas  nuostatomis  dėl  netiesioginės  tarpuskaitos 
susitarimų,  tarpuskaitos  prievolės,  viešo  registro,  galimybės  naudotis  prekybos  vietos  paslaugomis,  ne 
finansų  sandorio  šalių  ir  ne  biržos  išvestinių  finansinių  priemonių  sutarčių,  kurių  tarpuskaitos  pagrin
dinė  sandorio  šalis  neatlieka,  rizikos  mažinimo  būdų  techninių  reguliavimo  standartų;

8) 2012  m.  gruodžio  19  d.  Komisijos  deleguotasis  reglamentas  (ES)  Nr.  150/2013,  kuriuo  Europos  Parla
mento  ir  Tarybos  reglamentas  (ES)  Nr.  648/2012  dėl  ne  biržos  išvestinių  finansinių  priemonių,  pagrin
dinių  sandorio  šalių  ir  sandorių  duomenų  saugyklų  yra  papildomas  nuostatomis  dėl  techninių  regulia
vimo  standartų,  kuriuose  išsamiai  nustatomi  sandorių  duomenų  saugyklos  registracijos  paraiškoje  pateik
tini  duomenys;

9) 2012  m.  gruodžio  19  d.  Komisijos  deleguotasis  reglamentas  (ES)  Nr.  151/2013,  kuriuo  Europos  Parla
mento  ir  Tarybos  reglamentas  (ES)  Nr.  648/2012  dėl  ne  biržos  išvestinių  finansinių  priemonių,  pagrin
dinių  sandorio  šalių  ir  sandorių  duomenų  saugyklų  yra  papildomas  nuostatomis  dėl  techninių  regulia
vimo  standartų,  kuriais  patikslinami  sandorių  duomenų  saugyklų  skelbtini  ir  teiktini  duomenys  ir  nusta
tomi  veiklos  standartai,  susiję  su  sandorių  duomenų  saugyklų  duomenų  apibendrinimu,  palyginimu  ir 
prieiga;

10) 2012  m.  gruodžio  19  d.  Komisijos  deleguotasis  reglamentas  (ES)  Nr.  152/2013,  kuriuo  Europos  Parla
mento  ir  Tarybos  reglamentas  (ES)  Nr.  648/2012  papildomas  nuostatomis  dėl  pagrindinių  sandorio 
šalių  kapitalo  poreikio  techninių  reguliavimo  standartų;

11) 2012  m.  gruodžio  19  d.  Komisijos  deleguotasis  reglamentas  (ES)  Nr.  153/2013,  kuriuo  Europos  Parla
mento  ir  Tarybos  reglamentas  (ES)  Nr.  648/2012  papildomas  nuostatomis  dėl  pagrindinių  sandorio 
šalių  kapitalo  poreikio  techninių  reguliavimo  standartų;

12) 2012  m.  gruodžio  19  d.  Komisijos  įgyvendinimo  reglamentas  (ES)  Nr.  1247/2012,  kuriuo  nustatomi 
pranešimų  apie  sandorius,  teikiamų  sandorių  duomenų  saugykloms  pagal  Europos  Parlamento  ir  Tary
bos  reglamentą  (ES)  Nr.  648/2012  dėl  ne  biržos  išvestinių  finansinių  priemonių,  pagrindinių  sandorio 
šalių  ir  sandorių  duomenų  saugyklų,  formato  ir  dažnumo  techniniai  įgyvendinimo  standartai;

13) 2012  m.  gruodžio  19  d.  Komisijos  įgyvendinimo  reglamentas  (ES)  Nr.  1248/2012,  kuriuo  nustatomi 
sandorių  duomenų  saugyklų  registracijos  paraiškų,  teikiamų  pagal  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  regla
mentą  (ES)  Nr.  648/2012  dėl  ne  biržos  išvestinių  finansinių  priemonių,  pagrindinių  sandorio  šalių  ir 
sandorių  duomenų  saugyklų,  formos  techniniai  įgyvendinimo  standartai;

14) 2012  m.  gruodžio  19  d.  Komisijos  įgyvendinimo  reglamentas  (ES)  Nr.  1249/2012,  kuriuo  nustatomi 
įrašų,  kuriuos  turi  saugoti  pagrindinės  sandorio  šalys  pagal  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  reglamentą 
(ES)  Nr.  648/2012  dėl  ne  biržos  išvestinių  finansinių  priemonių,  pagrindinių  sandorio  šalių  ir  sandorių 
duomenų  saugyklų,  formato  techniniai  įgyvendinimo  standartai;

(4) du  teisės  aktai  iš  priedo  turėtų  būti  išbraukti,  nes  jie  panaikinti  2013  m.  birželio  26  d.  Europos  Parla
mento  ir  Tarybos  direktyva  2013/36/ES  dėl  galimybės  verstis  kredito  įstaigų  veikla  ir  dėl  riziką  ribojančios 
kredito  įstaigų  ir  investicinių  įmonių  priežiūros,  kuria  iš  dalies  keičiama  Direktyva  2002/87/EB  ir  panaikina
mos  direktyvos  2006/48/EB  bei  2006/49/EB (1):

1) 2006  m.  birželio  14  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  2006/49/EB  dėl  investicinių  įmonių  ir 
kredito  įstaigų  kapitalo  pakankamumo  (nauja  redakcija);

2) 2006  m.  birželio  14  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  2006/48/EB  dėl  kredito  įstaigų  veiklos 
pradėjimo  ir  vykdymo  (nauja  redakcija);

(1) OL L 176, 2013 6 27, p. 338.

C 211/4 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 5.7.2014



(5) Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyvos  2009/110/EB (1)  III  antraštinės  dalies  taikymo  išimtis  turėtų  būti 
panaikinta,  kadangi  Monako  Kunigaikštystei  taikomos  elektroninių  pinigų  emisijos  ir  susigrąžinimo  galimy
bės  nuostatos;

(6) todėl  Susitarimo  dėl  pinigų  A  priedas  turėtų  būti  atitinkamai  iš  dalies  pakeistas,

PRIĖMĖ  ŠĮ  SPRENDIMĄ:

Vienintelis  straipsnis

Europos  Sąjungos  ir  Monako  Kunigaikštystės  susitarimo  dėl  pinigų  A  priedas  pakeičiamas  šio  sprendimo  priedu.

Šis  sprendimas  įsigalioja  kitą  dieną  po  jo  paskelbimo  Europos  Sąjungos  oficialiajame 
leidinyje.

Priimta  Briuselyje  2014  m.  liepos  2  d.

Komisijos  vardu

Pirmininkas

José  Manuel  BARROSO

(1) OL L 267, 2009 10 10, p. 7.

5.7.2014 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 211/5



PRIEDAS

Bankų  ir  finansų  srities  teisės  aktai

2013  m.  birželio  26  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  2013/36/ES  dėl  galimybės  verstis  kredito 
įstaigų  veikla  ir  dėl  riziką  ribojančios  kredito  įstaigų  ir  investicinių  įmonių  priežiūros,  kuria  iš  dalies  keičiama 
Direktyva  2002/87/EB  ir  panaikinamos  direktyvos  2006/48/EB  bei  2006/49/EB  (OL  L  176,  2013  6  27,  p.  338), 
išskyrus  jos  V  antraštinę  dalį.

1986  m.  gruodžio  8  d.  Tarybos  direktyva  86/635/EEB  dėl  bankų  ir  kitų  finansų  įstaigų  metinės  finansinės  ats
kaitomybės  ir  konsoliduotos  finansinės  atskaitomybės  –  dėl  kredito  įstaigoms  taikomų  nuostatų  (OL  L  372, 
1986  12  31,  p.  1).

su  pakeitimais,  padarytais:

2001  m.  rugsėjo  27  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  2001/65/EB,  iš  dalies  keičiančia  direktyvas 
78/660/EEB,  83/349/EEB  ir  86/635/EEB,  dėl  vertinimo  taisyklių  rengiant  tam  tikrų  bendrovių,  taip  pat  bankų  ir 
kitų  finansų  įstaigų  metinę  ir  konsoliduotą  atskaitomybę  (OL  L  283,  2001  10  27,  p.  28);

2003  m.  birželio  18  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  2003/51/EB,  iš  dalies  keičiančia  direktyvas 
78/660/EEB,  83/349/EEB,  86/635/EEB  ir  91/674/EEB  dėl  tam  tikrų  tipų  bendrovių,  bankų  ir  kitų  finansų  įstaigų 
bei  draudimo  įmonių  metinės  finansinės  atskaitomybės  ir  konsoliduotos  finansinės  atskaitomybės  (OL  L  178, 
2003  7  17,  p.  16);

2006  m.  birželio  14  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  2006/46/EB,  iš  dalies  keičiančia  Tarybos  direk
tyvas  78/660/EEB  dėl  tam  tikrų  tipų  bendrovių  metinių  atskaitomybių,  83/349/EEB  dėl  konsoliduotos  atskaitomy
bės,  86/635/EEB  dėl  bankų  ir  kitų  finansų  įstaigų  metinės  finansinės  atskaitomybės  ir  konsoliduotos  finansinės 
atskaitomybės  ir  91/674/EEB  dėl  draudimo  įmonių  metinės  finansinės  atskaitomybės  ir  konsoliduotos  finansinės 
atskaitomybės  (OL  L  224,  2006  8  16,  p.  1).

1989  m.  vasario  13  d.  Tarybos  direktyva  89/117/EEB  dėl  valstybėje  narėje  įsteigtų  kredito  ir  finansų  įstaigų, 
kurių  pagrindinės  buveinės  yra  kitoje  valstybėje  narėje,  filialų  prievolių,  susijusių  su  metinės  finansinės  atskaito
mybės  dokumentų  skelbimu  (OL  L  44,  1989  2  16,  p.  40).

1994  m.  gegužės  30  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  94/19/EB  dėl  indėlių  garantijų  sistemų 
(OL  L  135,  1994  5  31,  p.  5)

su  pakeitimais,  padarytais:

2005  m.  kovo  9  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  2005/1/EB,  iš  dalies  keičiančia  Tarybos  direktyvas 
73/239/EEB,  85/611/EEB,  91/675/EEB,  92/49/EEB  bei  93/6/EEB,  taip  pat  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direkty
vas  94/19/EB,  98/78/EB,  2000/12/EB,  2001/34/EB,  2002/83/EB  ir  2002/87/EB,  siekiant  sukurti  naują  finansinių 
paslaugų  komitetų  organizacinę  struktūrą  (OL  L  79,  2005  3  24,  p.  9);

2009  m.  kovo  11  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  2009/14/EB,  iš  dalies  keičiančia  Direktyvos 
94/19/EB  dėl  indėlių  garantijų  sistemų  nuostatas  dėl  kompensacijų  lygio  ir  išmokėjimo  termino  (OL  L  68, 
2009  3  13,  p.  3).

1998  m.  gegužės  19  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  98/26/EB  dėl  atsiskaitymų  baigtinumo  mokė
jimų  ir  vertybinių  popierių  atsiskaitymų  sistemose  (OL  L  166,  1998  6  11,  p.  45).

su  pakeitimais,  padarytais:

2009  m.  gegužės  6  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  2009/44/EB,  iš  dalies  keičiančia  Direktyvos 
98/26/EB  dėl  atsiskaitymų  baigtinumo  mokėjimų  ir  vertybinių  popierių  atsiskaitymų  sistemose  ir  Direktyvos 
2002/47/EB  dėl  susitarimų  dėl  finansinio  įkaito  nuostatas  dėl  susietųjų  sistemų  ir  kredito  reikalavimų  (OL  L  146, 
2009  6  10,  p.  37);

C 211/6 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 5.7.2014



2010  m.  lapkričio  24  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  2010/78/ES,  kuria  iš  dalies  keičiamos  direkty
vos  98/26/EB,  2002/87/EB,  2003/6/EB,  2003/41/EB,  2003/71/EB,  2004/39/EB,  2004/109/EB,  2005/60/EB, 
2006/48/EB,  2006/49/EB  ir  2009/65/EB  dėl  Europos  priežiūros  institucijos  (Europos  bankininkystės  institucijos), 
Europos  priežiūros  institucijos  (Europos  draudimo  ir  profesinių  pensijų  institucijos)  ir  Europos  priežiūros  instituci
jos  (Europos  vertybinių  popierių  ir  rinkų  institucijos)  įgaliojimų  (OL  L  331,  2010  12  15,  p.  120).

2001  m.  balandžio  4  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  2001/24/EB  dėl  kredito  įstaigų  reorganizavimo 
ir  likvidavimo  (OL  L  125,  2001  5  5,  p.  15).

2002  m.  birželio  6  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  2002/47/EB  dėl  susitarimų  dėl  finansinio  įkaito 
(OL  L  168,  2002  6  27,  p.  43).

su  pakeitimais,  padarytais:

2009  m.  gegužės  6  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  2009/44/EB,  iš  dalies  keičiančia  Direktyvos 
98/26/EB  dėl  atsiskaitymų  baigtinumo  mokėjimų  ir  vertybinių  popierių  atsiskaitymų  sistemose  ir  Direktyvos 
2002/47/EB  dėl  susitarimų  dėl  finansinio  įkaito  nuostatas  dėl  susietųjų  sistemų  ir  kredito  reikalavimų  (OL  L  146, 
2009  6  10,  p.  37).

2002  m.  gruodžio  16  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  2002/87/EB  dėl  finansiniam  konglomeratui 
priklausančių  kredito  įstaigų,  draudimo  įmonių  ir  investicinių  firmų  papildomos  priežiūros,  ir  iš  dalies  keičianti 
Tarybos  direktyvas  73/239/EEB,  79/267/EEB,  92/49/EEB,  92/96/EEB,  93/6/EEB  ir  93/22/EEB  bei  Europos  Parla
mento  ir  Tarybos  direktyvas  98/78/EB  ir  2000/12/EB  (OL  L  35,  2003  2  11,  p.  1).

su  pakeitimais,  padarytais:

2005  m.  kovo  9  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  2005/1/EB,  iš  dalies  keičiančia  Tarybos  direktyvas 
73/239/EEB,  85/611/EEB,  91/675/EEB,  92/49/EEB  bei  93/6/EEB,  taip  pat  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direkty
vas  94/19/EB,  98/78/EB,  2000/12/EB,  2001/34/EB,  2002/83/EB  ir  2002/87/EB,  siekiant  sukurti  naują  finansinių 
paslaugų  komitetų  organizacinę  struktūrą  (OL  L  79,  2005  3  24,  p.  9);

2008  m.  kovo  11  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  2008/25/EB,  iš  dalies  keičiančia  Direktyvos 
2002/87/EB  dėl  finansiniam  konglomeratui  priklausančių  kredito  įstaigų,  draudimo  įmonių  ir  investicinių  firmų 
papildomos  priežiūros  nuostatas,  susijusias  su  Komisijai  suteiktais  įgyvendinimo  įgaliojimais  (OL  L  81, 
2008  3  20,  p.  40);

2010  m.  lapkričio  24  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  2010/78/ES,  kuria  iš  dalies  keičiamos  direkty
vos  98/26/EB,  2002/87/EB,  2003/6/EB,  2003/41/EB,  2003/71/EB,  2004/39/EB,  2004/109/EB,  2005/60/EB, 
2006/48/EB,  2006/49/EB  ir  2009/65/EB  dėl  Europos  priežiūros  institucijos  (Europos  bankininkystės  institucijos), 
Europos  priežiūros  institucijos  (Europos  draudimo  ir  profesinių  pensijų  institucijos)  ir  Europos  priežiūros  instituci
jos  (Europos  vertybinių  popierių  ir  rinkų  institucijos)  įgaliojimų  (OL  L  331,  2010  12  15,  p.  120);

2011  m.  lapkričio  16  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  2011/89/ES,  kuria  iš  dalies  keičiamos  direk
tyvų  98/78/EB,  2002/87/EB,  2006/48/EB  ir  2009/138/EB  nuostatos  dėl  finansų  konglomeratui  priklausančių 
finansų  subjektų  papildomos  priežiūros  (OL  L  326,  2011  12  8,  p.  113).

2004  m.  balandžio  21  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  2004/39/EB  dėl  finansinių  priemonių  rinkų, 
iš  dalies  keičianti  Tarybos  direktyvas  85/611/EEB,  93/6/EEB  ir  Europos  Parlamento  ir  Tarybos 
direktyvą  2000/12/EB  bei  panaikinanti  Tarybos  direktyvą  93/22/EEB:  su  kredito  įstaigomis  susijusios  nuostatos, 
išskyrus  15,  31–33  straipsnius  ir  III  antraštinę  dalį  (OL  L  145,  2004  4  30,  p.  1,  klaidų  ištaisymas  OL  L  45, 
2005  2  16,  p.  18).

su  pakeitimais,  padarytais:

2006  m.  balandžio  5  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  2006/31/EB,  iš  dalies  keičiančia 
Direktyvą  2004/39/EB  dėl  finansinių  priemonių  rinkų  dėl  tam  tikrų  galutinių  terminų  (OL  L  114,  2006  4  27, 
p.  60);

5.7.2014 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 211/7



2007  m.  rugsėjo  5  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  2007/44/EB,  iš  dalies  keičiančia  Tarybos 
direktyvą  92/49/EEB  ir  direktyvas  2002/83/EB,  2004/39/EB,  2005/68/EB  ir  2006/48/EB  dėl  riziką  ribojančio  ver
tinimo  tvarkos  taisyklių  ir  vertinimo  kriterijų,  taikomų  akcijų  paketų  įsigijimui  ir  didinimui  finansų  sektoriuje 
(OL  L  247,  2007  9  21,  p.  1);

2008  m.  kovo  11  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  2008/10/EB,  iš  dalies  keičiančia  Direktyvos 
2004/39/EB  dėl  finansinių  priemonių  rinkų  nuostatas,  susijusias  su  Komisijai  suteiktais  įgyvendinimo  įgaliojimais 
(O  L  76,  2008  3  19,  p.  33);

2010  m.  lapkričio  24  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  2010/78/ES,  kuria  iš  dalies  keičiamos  direkty
vos  98/26/EB,  2002/87/EB,  2003/6/EB,  2003/41/EB,  2003/71/EB,  2004/39/EB,  2004/109/EB,  2005/60/EB, 
2006/48/EB,  2006/49/EB  ir  2009/65/EB  dėl  Europos  priežiūros  institucijos  (Europos  bankininkystės  institucijos), 
Europos  priežiūros  institucijos  (Europos  draudimo  ir  profesinių  pensijų  institucijos)  ir  Europos  priežiūros  instituci
jos  (Europos  vertybinių  popierių  ir  rinkų  institucijos)  įgaliojimų  (OL  L  331,  2010  12  15,  p.  120);

su  papildymais,  padarytais:

2006  m.  rugpjūčio  10  d.  Komisijos  reglamentu  (EB)  Nr.  1287/2006,  įgyvendinančiu  Europos  Parlamento  ir  Tary
bos  direktyvą  2004/39/EB  dėl  investicinėms  įmonėms  taikomų  apskaitos  dokumentų  tvarkymo  reikalavimų,  infor
macijos  apie  sandorius  pateikimo,  rinkos  skaidrumo,  leidimų  prekiauti  finansinėmis  priemonėmis  ir  toje  direkty
voje  apibrėžtų  sąlygų  (OL  L  241,  2006  9  2,  p.  1);

2006  m.  rugpjūčio  10  d.  Komisijos  direktyva  2006/73/EB,  kuria  įgyvendinama  Europos  Parlamento  ir  Tarybos 
direktyva  2004/39/EB  dėl  investicinių  įmonių  organizacinių  reikalavimų  ir  veiklos  sąlygų  bei  toje  direktyvoje  api
brėžti  terminai  (OL  L  241,  2006  9  2,  p.  26).

2009  m.  rugsėjo  16  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  2009/110/EB  dėl  elektroninių  pinigų  įstaigų 
steigimosi,  veiklos  ir  riziką  ribojančios  priežiūros,  iš  dalies  keičianti  Direktyvas  2005/60/EB  ir  2006/48/EB  ir 
panaikinanti  Direktyvą  2000/46/EB  (OL  L  267,  2009  10  10  p.  7).

2007  m.  lapkričio  13  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  2007/64/EB  dėl  mokėjimo  paslaugų  vidaus 
rinkoje,  iš  dalies  keičianti  direktyvas  97/7/EB,  2002/65/EB,  2005/60/EB  ir  2006/48/EB  ir  panaikinanti 
Direktyvą  97/5/EB  –  dėl  direktyvos  2007/64/EB  I  ir  II  antraštinių  dalių  nuostatų  (OL  L  319,  2007  12  5,  p.  1, 
klaidų  ištaisymas  OL  L  187,  2009  7  18,  p.  5).

su  pakeitimais,  padarytais:

2009  m.  rugsėjo  16  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  2009/111/EB,  iš  dalies  keičiančia  direktyvų 
2006/48/EB,  2006/49/EB  ir  2007/64/EB  nuostatas  dėl  centrinių  įstaigų  kontroliuojamų  bankų,  tam  tikrų  nuosavų 
lėšų  straipsnių,  didelių  pozicijų,  priežiūros  priemonių  ir  krizių  valdymo  (OL  L  302,  2009  11  17,  p.  97).

2010  m.  lapkričio  24  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  reglamentu  (ES)  Nr.  1093/2010,  kuriuo  įsteigiama 
Europos  priežiūros  institucija  (Europos  bankininkystės  institucija)  ir  iš  dalies  keičiamas  Sprendimas  716/2009/EB 
bei  panaikinamas  Komisijos  sprendimas  2009/78/EB  (OL  L  331,  2010  12  15,  p.  12).

2013  m.  birželio  26  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  reglamentu  (ES)  Nr.  575/2013  dėl  prudencinių  reikala
vimų  kredito  įstaigoms  ir  investicinėms  įmonėms  ir  kuriuo  iš  dalies  keičiamas  Reglamentas  (ES)  Nr.  648/2012 
(OL  L  176,  2013  6  27,  p.  1).

2012  m.  liepos  4  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  reglamentu  (ES)  Nr.  648/2012  dėl  ne  biržos  išvestinių 
finansinių  priemonių,  pagrindinių  sandorio  šalių  ir  sandorių  duomenų  saugyklų.  Tekstas  svarbus  EEE  (OL  L  201, 
2012  7  27,  p.  1).

C 211/8 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 5.7.2014



su  papildymais,  padarytais:

2013  m.  liepos  12  d.  Komisijos  deleguotuoju  reglamentu  (ES)  Nr.  1003/2013,  kuriuo  Europos  Parlamento  ir 
Tarybos  reglamentas  (ES)  Nr.  648/2012  papildomas  nuostatomis  dėl  mokesčių,  kuriuos  Europos  vertybinių 
popierių  ir  rinkų  institucija  taiko  sandorių  duomenų  saugykloms  (OL  L  279,  2013  10  19,  p.  4);

2012  m.  gruodžio  19  d.  Komisijos  deleguotuoju  reglamentu  (ES)  Nr.  148/2013,  kuriuo  Europos  Parlamento  ir 
Tarybos  reglamentas  (ES)  Nr.  648/2012  dėl  ne  biržos  išvestinių  finansinių  priemonių,  pagrindinių  sandorio  šalių 
ir  sandorių  duomenų  saugyklų  papildomas  nuostatomis  dėl  būtiniausių  duomenų,  kuriuos  reikia  pateikti  sandorių 
duomenų  saugykloms,  techninių  reguliavimo  standartų  (OL  L  52,  2013  2  23,  p.  1);

2012  m.  gruodžio  19  d.  Komisijos  deleguotuoju  reglamentu  (ES)  Nr.  149/2013,  kuriuo  Europos  Parlamento  ir 
Tarybos  reglamentas  (ES)  Nr.  648/2012  papildomas  nuostatomis  dėl  netiesioginės  tarpuskaitos  susitarimų,  tarpus
kaitos  prievolės,  viešo  registro,  galimybės  naudotis  prekybos  vietos  paslaugomis,  ne  finansų  sandorio  šalių  ir  ne 
biržos  išvestinių  finansinių  priemonių  sutarčių,  kurių  tarpuskaitos  pagrindinė  sandorio  šalis  neatlieka,  rizikos 
mažinimo  būdų  techninių  reguliavimo  standartų  (OL  L  52,  2013  2  23,  p.  11);

2012  m.  gruodžio  19  d.  Komisijos  deleguotuoju  reglamentu  (ES)  Nr.  150/2013,  kuriuo  Europos  Parlamento  ir 
Tarybos  reglamentas  (ES)  Nr.  648/2012  dėl  ne  biržos  išvestinių  finansinių  priemonių,  pagrindinių  sandorio  šalių 
ir  sandorių  duomenų  saugyklų  yra  papildomas  nuostatomis  dėl  techninių  reguliavimo  standartų,  kuriuose  išsamiai 
nustatomi  sandorių  duomenų  saugyklos  registracijos  paraiškoje  pateiktini  duomenys  (OL  L  52,  2013  2  23, 
p.  25);

2012  m.  gruodžio  19  d.  Komisijos  deleguotuoju  reglamentu  (ES)  Nr.  151/2013,  kuriuo  Europos  Parlamento  ir 
Tarybos  reglamentas  (ES)  Nr.  648/2012  dėl  ne  biržos  išvestinių  finansinių  priemonių,  pagrindinių  sandorio  šalių 
ir  sandorių  duomenų  saugyklų  yra  papildomas  nuostatomis  dėl  techninių  reguliavimo  standartų,  kuriais  patiksli
nami  sandorių  duomenų  saugyklų  skelbtini  ir  teiktini  duomenys  ir  nustatomi  veiklos  standartai,  susiję  su  san
dorių  duomenų  saugyklų  duomenų  apibendrinimu,  palyginimu  ir  prieiga  (OL  L  52,  2013  2  23,  p.  33);

2012  m.  gruodžio  19  d.  Komisijos  deleguotuoju  reglamentu  (ES)  Nr.  152/2013,  kuriuo  Europos  Parlamento  ir 
Tarybos  reglamentas  (ES)  Nr.  648/2012  papildomas  nuostatomis  dėl  pagrindinių  sandorio  šalių  kapitalo  poreikio 
techninių  reguliavimo  standartų  (OL  L  52,  2013  2  23,  p.  37);

2012  m.  gruodžio  19  d.  Komisijos  deleguotuoju  reglamentu  (ES)  Nr.  153/2013,  kuriuo  Europos  Parlamento  ir 
Tarybos  reglamentas  (ES)  Nr.  648/2012  papildomas  nuostatomis  dėl  pagrindinių  sandorio  šalių  kapitalo  poreikio 
techninių  reguliavimo  standartų  (OL  L  52,  2013  2  23,  p.  41).;

2012  m.  gruodžio  19  d.  Komisijos  įgyvendinimo  reglamentu  (ES)  Nr.  1247/2012,  kuriuo  nustatomi  pranešimų 
apie  sandorius,  teikiamų  sandorių  duomenų  saugykloms  pagal  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  reglamentą  (ES) 
Nr.  648/2012  dėl  ne  biržos  išvestinių  finansinių  priemonių,  pagrindinių  sandorio  šalių  ir  sandorių  duomenų  sau
gyklų,  formato  ir  dažnumo  techniniai  įgyvendinimo  standartai  (OL  L  352,  2012  12  21,  p.  20);

2012  m.  gruodžio  19  d.  Komisijos  įgyvendinimo  reglamentu  (ES)  Nr.  1248/2012,  kuriuo  nustatomi  sandorių 
duomenų  saugyklų  registracijos  paraiškų,  teikiamų  pagal  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  reglamentą  (ES) 
Nr.  648/2012  dėl  ne  biržos  išvestinių  finansinių  priemonių,  pagrindinių  sandorio  šalių  ir  sandorių  duomenų  sau
gyklų,  formos  techniniai  įgyvendinimo  standartai  (OL  L  352,  2012  12  21,  p.  30);

2012  m.  gruodžio  19  d.  Komisijos  įgyvendinimo  reglamentu  (ES)  Nr.  1249/2012,  kuriuo  nustatomi  įrašų, 
kuriuos  turi  saugoti  pagrindinės  sandorio  šalys  pagal  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  reglamentą  (ES) 
Nr.  648/2012  dėl  ne  biržos  išvestinių  finansinių  priemonių,  pagrindinių  sandorio  šalių  ir  sandorių  duomenų  sau
gyklų,  formato  techniniai  įgyvendinimo  standartai  (OL  L  352,  2012  12  21,  p.  32).

5.7.2014 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 211/9


	KOMISIJOS SPRENDIMAS 2014 m. liepos 2 d. kuriuo atnaujinamas Europos Sąjungos ir Monako Kunigaikštystės susitarimo dėl pinigų A priedas

